
I

Pedagogická
fakulta
ť:*: *u lty
*t ilrj*r,i*l,ir^ii:

Autor(ka}:
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Vedoucí diplomové práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
|.l liv*tt*i iy +l' S** l,j: *+hc}x jit

i_
llt t-1 .. _ tJt.lťltlli:ť;l l]

katedra biologie
Department of Biology

petra Hebíková
NŠ5_k

7.5.2oL9
tng. Štěpánka Chmetová, Ph.D.

POSUDEK DlPLOMOVÉ PRÁCE

Název práce
.9.vljnkq.v.ó..zah.ra.da.a. jsjí.meripř.e.dnně!.q.-v.é..vy.v.ř!í..n?..1..§!ltpnj..rá.k|.a.d.ní.š.kq.ly..v..B..o_rp.y.qn.e..9h

Práce obsahuje 88 stran textu, 43 stran příloh a cituje 43 literárních pramenů.

Hodnocení obsahové stránky práce:
CÍlem této diplomové práce bylo navrhnout praktické aktivity s využitím bylinkové zahrady
s mezipředmětovým přesahem. Autorka využila vlastní bylinkovou zahradu, která byla na
základní škole v Borovanech přímo se žáky vybudována.
Diplomová práce je Členěna do obvyklých kapitol. Literární část je zbytečně roztříštěná,
některé kapitoly týkající se základních školských dokumentů mohly být vynechány. Naopak
posílena měla být kapitola týkající se pěstování léčivých rostlin. Chybí zde i popis zahrady ZŠ
Borovany, neboť práce se týká přímo jí.

Metodika práce popisuje vznik praktických námětů pro 1,. stupeň základní školy. Ty jsou
zahrnuty v praktické Části, která je velmi povedená a autorka navrhuje tři skupiny aktivit
týkajících se různých fázívývoje bylinkové zahrady. Celkem 14 navržených aktivit je metodicky
rozpracováno. Autorka větŠinu aktivit vyzkouŠela přímo v praxi se žáky, v práci je i popis
realizace jednotlivých r,nýukových aktivit. Aktivity mají přesah do ostatních předmětů -
matematika, Český jazyk, výtvarná a hudební výchova, pracovní činnosti aj. Autorka vše
doplnila jeŠtě fotodokumentací. V přílohách jsou pak potřebné materiály k navrženým
aktivitám. Diskuze postrádá význam, spíš by se kapitola měla jmenovat zhodnocení aktivit. Za
praktickou Část práce autorka zasluhuje pochvalu. Cíle práce byly splněny a práce tak může
b,/t cennou inspirací pro ostatní pedagogy.

Hodnocení formální stránky práce:
PředloŽená práce má bohužel řadu formálních nedostatků. Hned v úvodní straně chybí
uvedení jména vedoucího práce, v anotaci chybí klíčová slova. Autorka i přes moje předchozí
vtýtky pouŽÍvá zdrobněliny, které v odborném textu nejsou adekvátní (kap, 4.2, - hned v názvu
- zahrádka). Literární seznam nemá jednotnou formu, chybí zde některé údaje, počty stran aj.
(vyznaČila jsem přímo v tištěné verzi práce). V práci se vyskytují překlepy či drobné formální
chyby, patrně zpŮsobené finalizací práce tzv. ,,na poslední chvíli". l přes výše zmiňované
formální nedostatky je práce velmi cenná po obsahové stránce,

Závér:
PředloŽená diplomová práce splňuje požadavky kladené na diplomové práce
na Pedagogické fakultě JU a proto ji doporučuji k obhajobě a hodnotím velmi dobře.



Otázky k obhajobě:
'.

1. Jaká z realizovaných aktivit žáky podle Vás nejvíce oslovila?
2. Budete i v budoucnu rozvíjet podobné mezipředmětové aktivity v souladu se zahradou

ZŠ Borovany?

Návrh na klasifikaci diplomové práce: velmi dobře

a4p!-/|4, í - ,

Podpis vedo'ueího diplornové práce

V Čsských,Budějovicích dne 7. 5. 2m9

Stupeň'kláslfikace rnýborně velmidobře dobře nevyhově!


